М КУ^ЕНТР
МЕТОДИЧЕСКОГО

И ХОЗЯЙСТВЕННОГО
ОБЕСПЕЧЕНИЯ МОО»

Орджоникидзе, ул., д. 74, ком. И, 13, 16,
ст-ца. Крыловская

Краснодарский край, 352080
е-таП: таппа.козепко. 1971 @тЬох.ги

тел.: 8-(6161) 31-567, ф.: 31-689 ИНН 2362001168
Ш ±ЛШ  № ±м_

На № от

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное уч
реждение средняя общеоб
разовательная школа № 30
имени Першина К.Т. стани
цы Октябрьской МО Кры
ловский район

Кокошко Е.В.

Справка-подтверждение

Справка дана учителю начальных классов муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №30
имени Першина К.Т. станицы Октябрьской муниципального образования
Крыловский район

Кокошко Елене Викторовне

в том, что она 16 ноября 2018 года она принимала участие в районном се
минаре учителей начальных классов:

«Нестандартные уроки в начальной школе в условиях реализации ФГОС»

и провела открытый урок математики (урок-игра) в 3 классе по теме:

«Таблица умножения. Закрепление изученного»

Протокол № 2 от 16.11. 2018 г.

Руководитель РМО Ж
Директор МКУ «Центр методического
и хозяйственного обеспечения МОО»

И.В. Никифорова

М.Н. Косенко

СЕРТИФИКАТ
УЧАСТНИКА СЕМИНАРА

«Организация контрольно-оценочной
деятельности в начальной школе с

использованием ресурсов издательства
«Просвещение»

(фамилия, имя, от

Крыловской район
город

2018

Управляющий директор
АО «Издательство «Просвещение»

Сепия * УЧ № 0232122112018

21-22 ноября 2018 года
дата кол-во часов

КЗ. Кожевников

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
ОТ Ж Ш ®

ст-ца Крыловская
№ №

О проведении школьного и муниципального этапов
олимпиады для учащихся начальной школы

в 2019 -  2020 учебном году

Во исполнение приказа управления образования администрации
муниципального образования Ленинградский район от 30.01.2020 года № 74-
осн. «Об утверждении Положения о проведении школьного, муниципального и
зонального этапов олимпиады для учащихся начальной школы в 2019-2020
учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в муниципальном образовании Крыловский район олимпиаду
для учащихся начальной школы (далее -  Олимпиада) в следующие сроки:

школьный этап: с 17 по 20 февраля 2020 года;
муниципальный этап: 26 февраля 2020 года (русский язык), 27 февраля

2020 года (математика).
2. Местом проведения муниципального этапа Олимпиады определить

МБОУ СОШ № 2 ст. Крыловской МО Крыловский район.
3. Руководителям образовательных организаций:
1) организовать проведение школьного этапа Олимпиады в указанные

сроки по заданиям, разработанным школьными предметно-методическими
комиссиями;

2) отчет о проведении школьного этапа предоставить до 24 февраля 2020
года в МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» на
электронный адрес: 2Ыц1а1:ауа@Н51.ги по форме (Приложение № 1);

3) обеспечить явку победителей и призёров школьного этапа Олимпиады
на муниципальный этап Олимпиады согласно квоте (Приложение № 2);

4) назначить сопровождающего команды учащихся и возложить на него
ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути следования и в период
проведения Олимпиады (наличие приказа на сопровождение обязательно);

5) обеспечить регистрацию участников Олимпиады:
по русскому языку 26 февраля 2020 года с 9.30 до 9.50;
по математике 27 февраля 2020 года с 9.30 до 9.50;

mailto:zhiglataya@list.ru

2

6) обеспечить во время проведения Олимпиады на рабочем столе
участников, помимо бланка шифровальной карточки и бланков записи ответов:

ручку (с чернилами синего цвета);
простой карандаш, линейку, ластик;
при необходимости лекарства и питание (вода, шоколад);
7) обеспечить отсутствие при себе средств связи, фото, аудио и

видеоаппаратуры, справочных материалов, письменных заметок и иных средств
хранения и передачи информации у участников во время присутствия на
муниципальном этапе Олимпиады;

8) обеспечить явку членов жюри муниципального этапа Олимпиады
(Приложение № 3) в МБОУ СОШ № 2:

по русскому языку 26 февраля 2020 года к 13.00 часам;
по математике 27 февраля 2020 года к 13.00 часам;
9) в случае болезни педагога своевременно ставить в известность

ведущего специалиста МКУ «Центр методического и хозяйственного
обеспечения МОО» О.Г. Жиглатую.

4. Директору МБОУ СОШ № 2 В.А. Жукову:
1) обеспечить соответствующие условия для проведения Олим таады;
2) предоставить необходимое количество кабинетов (4) для проведения

Олимпиады;
3) предоставить кабинет для инструктажа и личных вещей организаторов;
4) предоставить место для сопровождающих вне зоны проведения

Олимпиады;
5) предоставить кабинет для работы членов жюри Олимпиады;
6) обеспечить наличие медицинского работника.
5. Контроль исполнения приказа возложить на директора МКУ «Центр

методического и хозяйственного обеспечения МОО» Л.Д. Сухину.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. начальника управления образования Е.В. Рябович

5

Приложение № 3
к приказу управления
образования администрации
муниципального образования
Крыловский район
от Об. 01 г  ОI О ?. № Ю  {

Состав жюри муниципального этапа олимпиады для учащихся
начальной школы в 2019 -2020 учебном году

№
п/п

Статус Фамилия, имя,
отчество

Занимаемая
должность

Образовательная
организация

Математика

1 Председа
тель

Никифорова Ирина
Васильевна

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 9

2 Член
жюри

Крамаренко Елена
Николаевна

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 1

3 Член
жюри

Гращенко Елена
Валерьевна

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 2

4 Член
жюри

Гринь Ирина
Александровна

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 3

5 Член
жюри

Назаренко Ирина
Николаевна

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 4

6 Член
жюри

Макаренко
Валентина

Николаевна

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 5

7 Член
жюри

Кашкаха Татьяна
Викторовна

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 6

8 Член
жюри

Белоусова Елена
Николаевна

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 7

9 Член
жюри

Арутюнян Ева
Овики

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 8

10 Член
жюри

Панченко Ирина
Александровна

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 10

11 Член
жюри

Кокошко Елена
Викторовна

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 30

Русский язык

1 Председа
тель

Анпилогова Ирина
Ильинична

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 2

6
2 Член

жюри
Глянь Светлана

Яковлевна
Учитель начальных

классов
МБОУ СОШ № 1

3 Член
жюри

Петренко Наталья
Васильевна

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 3

4 Член
жюри

Василяка Оксана
Александровна

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 4

5 Член
жюри

Ткаченко
Алевтина

Михайловна

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 5

6 Член
жюри

Дворниченко
Галина

Александровна

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 6

7 Член
жюри

Снисарь Людмила
Викторовна

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 7

8 Член
жюри

Пузюрина Елена
Павловна

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 8

9 Член
жюри

Луценко Анна
Владимировна

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 9

10 Член
жюри

Г алка Светлана
Григорьевна

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 10

11 Член
жюри

Простота Лариса
Николаевна

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 30

Ведущий специалист МКУ «Центр
методического и хозяйственного
обеспечения МОО» О.Г. Жиглатая

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная щкола № 30 имени Героя Советского Союза

Константина Тимофеевича Перщина станицы Октябрьской
муниципального образования Крыловский район

П Р И К А З
01.09.2018 года № 3 1 3 -  К

О создании школьных методических объединений МБОУ СОШ № 30 Л
на 2018-2019 учебный год.

В связи с началом 2018-2019 учебного года

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить руководителями МО следующих учителей:
1. Самойлик С.П. -  руководитель МО русского языка и литературы.
2. Фуфаева О. А -  руководитель МО истории, обществознания, географии и кубановедения,
химии и биологии.
3. Дмитриенко Л.М. -  руководитель МО технологии, ИЗО, музыки, искусства.
4. Мацора Л.А. -  руководитель МО иностранного языка.
5. Сушко Л.В. -  руководитель МО учителей начальных классов.
6. Пелипенко И.Н -  руководитель МО учителей математики, физики и информатики.
7. Тертышников А.И. -  руководитель МО учителей физкультуры, ОБЖ.
8. Кокошко Е.В. -  руководитель МО классных руководителей.

2. Руководителям МО учителей-предметников согласовать рабочие программы учителей до
31.08.2018 года.

3.Контроль над выполнением возложить на Ступак. ХВ., заместителя директора по учебно
воспитательной работе.

Директор МБОУ СОШ № 30 ' Ступай Н.В.
СОШ №

С приказом озн.
Ступак Т.В. С& . V .  Ч

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 30 имени Героя Советского Союза

Константина Тимофеевича Перщина станицы Октябрьской
муниципального образования Крыловский район

П Р И К А З
29.08.2019 года №281/1- К

О создании школьных методических объединений МБОУ СОШ № 30 4

1. Назначить руководителями МО следующих учителей:
1. Самойлик С.П. — руководитель МО филологического цикла.
2. Никитенко О.В. -  руководитель МО истории, обществознания, географии и кубановедения,
химии и биологии.
3. Дмитриенко Л.М. -  руководитель МО технологии, ИЗО, музыки, искусства.
4. Сушко Л.В. -  руководитель МО учителей начальных классов.
5. Пелипенко И.Н -  руководитель МО учителей математики, физики и информатики.
6. Тертышников А.И. -  руководитель МО учителей физкультуры, ОБЖ.
7. Кокошко Е.В.- руководитель МО классных руководителей.

2. Руководителям МО учителей-предметников согласовать рабочие программы учителей до
31.08.2019 года.

на 2019-2020 учебный год.

В связи с началом 2019-2020 учебного года

п р и к а з ы в а ю :

3.Контроль над выполнением возложить т
воспитательной работе.

;аместителя директора по учебно -

Директор МБОУ СОШ ж. 'тупак Н.В.

С приказом ознакомлена:
Ступак Т.В._